

**Blandinger.**

— I længere Tid have Thronerne næret den Tante, at anbringe et eller andet Mindemærke paa en af Thronhjemms mange Pladser, deels som en vækkende Erindring om Fortiden, deels til Prydselse for Byen. Flere Emner ere i den Anledning bragte i Forslag, blandt hvilke Olaf Trygvesson og Kong Sverre nævnes, men nu er det besluttet at vælge Torbenstjold, som kom til Verden i deres By. For at sikre sig en kunstnerisk Udførelse have de henvendt sig til Professor Bispen, som isølge et norsk Blad skal have erklæret sig villig til, for en forholdsvis billig Pris, i sit Atelier at lade forarbejde en ciseleret Bronzestøbning af sin for Grosserer Puggaard udførte Billedstøtte af Torbenstjold. Omkostningerne ved dette Mindemærke agtes tilveiebragte ved Subscription.

— Det engelske Tidsskrift "Natural History Review" meddeleer, i en Afhandling om Arternes Omstilling, følgende Skrivelse fra Regjeringens Naturkundige paa Nyzeeland: "De Indfødte bruge den Talemaade, at ligesom den hvide Mandes Rotte fordriver den indfødte, den europæiske Flue bortjager vor, og Kløverer dræbe vore Bregner, saaledes ville Maoris'erne forjuble og de hvide Mand indtage deres Plads". Det er mærkeligt at iagttage de botaniske og zoologiske Forandringer, som have fundet Sted efterat Cook satte Foden paa Nyzeeland. Nogle Svin, som af ham og andre Søfarende overlodes de Indfødte, have formeret sig i den Grad, at det nu er umuligt at udrydde dem. De løbe vilde omkring og der gives hele Landstrækninger, hvor de have tiltaget sig Overherredømmet; Jorden er som pløiet af deres Roden. Nogle Landmænd have formelig sluttet Contract med Folk om at dræbe dem og givet omtrent en Mark pr. Hale; ved en enkelt Jagt af det Slags er der endog neblagt 22,000 Stykker, uden at nogen mærkelig Formindstelse har været at spore. De flade ikke blot ved at tilegne sig den Jord, som Landmænd behøver til Græsning for Faarene, men de følge de brægtige Faar og æde Lammene, saasnart de komme til Verden. Ornerne ere ofte af en betydelig Størrelse, med lange, forte

Børster og ubyre Hugtænder; de ligne ganske Bildsoinet i Ardennerne og ere ligesaa vilde og mobige som dette. En anden interessant Kjendsgjerning er Forekomsten af den norske Rotte, der aldeles har ødelagt den indenlandske, findes overalt og bliver meget stor. Efter den følger den europæiske Maus; hvor den viser sig, driber den saagodt som overalt den norske Rotte bort. Af andre firføddede Dyr findes Hornkrog, Hunde og Katte i vild Tilstand, men ikke i sænderlig stort Antal. Den europæiske Husflue er ligeledes indført; hvor den kommer frem, forsvinder den nyzeelandske blaae Flue, der ikke synes at bestaae sig vel i hins Selskab, men Udbredelsen af dette europæiske Insekt gaar meget langsomt for sig, hvorfor Nybyggerne, der hende bets Nytte, søe det med sig i Flasker og Kæster til deres Eiendomme inde i Landet".

— Paa en Bogauktion i Paris er der i Februar solgt et Exemplar af den i 1793 vedtagne franske Constitution, hvilken Bog valte megen Opsigt, ikke paa Grund af Indholdet, men for Bindets Skjbn; den var nemlig indbunden i Menneskehud. Dens første Eier, Villenave, har ved en egenhændig Attest bevidnet Rigtigheden heraf; desuden fandtes indhæftet en Bekjendtgjørelse, der vidner om, at Bindet virkelig er Menneskehud, "signende guult Kølbesind meget". Denne Bekjendtgjørelse har selv sin lille Historie. Comiteen for den offentlige Sikkerhed havde nemlig anlagt Journalisten Galletti for en Meddelelse om, at der i Frankrig fandtes Garverier, hvor Menneskehud blev beredt; en af Abonnenterne paa Gallettis Dagblad skenkede ham da til Hjælp ved Forsvaret den ovenfor omtalte Bog, hvorefter Galletti lod Bekjendtgjørelsen trykke og offentliggjøre, med Anmodning til Lyshavende om, at tage Bogen i Tiesyn paa Bladets Contoir.

— Ingenfinde er nogen By bleven truet af saamange Projecter paa engang, som London nu, ei heller er der nogenfinde tidligere i en Session forelagt Parlamentet saamange Planer, som angaae Hovedstaden, eller udklækket saa dristige Ibeer, med en saa paafaldende Ringagt for Befolkningerne.

Mitten Projecter til Jernbaners Antag ere nemlig komne frem, og af dem vil en stor Deel komme til at berøre City. To Selskaber have isinde at købe og benytte Tunnele under Themsen, og tre andre ville laae Broer over den i en Høide af hundrede Fod over Høide; fire eller fem Broer af mindre Betudning agtes opførte i Genhold til andre Forslag. Udførelse Baner vilde tage den nye Opbæmning langsad Themsen i Beslag, medens der til een vælges et endnu fugtigere Sted — den skal ligge midt i Strømmen. Hvis disse Forslag komme til Udførelse, vilde de offentlige Parke og haver blive gennemfaarne og gennemtunnede, ei at tale om de offentlige Bygninger, der af Projectmagerne behandles med stor Genfynsløshed; ifkun Kirkerne skulle staaes, i hvilken Anledning mangen Linie bugter sig som en Slange, hvorimod der ikke synes at være lyst Fred over Kirkegaardene. — Et engelsk Blad yttre om disse Jernbanepaner: "Den store Edderkop agter at spænde sin Bæd paa tryk og paatvers over Verdens største og rigeste Stad, den vil støre Byen i Trekanter og Cirkelsegmenter, lignende de Streger, som en fortvildet Solebrenn ridses med Griffet paa sin Table, efter et uforsøjet Maaltid af en classisk Forfatter." — En Comitee af fem Medlemmer af Overhuset og fem af Underhuset nedsattes, for at give Betænkning over disse mangfoldige Paner.

— I Districtet Catania paa Sicilien, nærved Byen Nicotia, skal der være opdaget en meget rig Kvælsolmine.

— I et af Londons Arkiver er der fundet et interessant Manuscript, en musikalsk Composition af Dr. John Bull, som under Dronning Elisabeths Regjering var Capelmester ved Hofcapellet og Professor ved Gresham College. Han komponerede Musikken til den engelske Nationalsang og hans Navn er Ophavet til det bekjendte Ogenavn, hvormed hans Landsmænd betegnes.

— I Mexico udkommer allerede en officiel Tidende for det mexicanske Keiserdømme.

**Gaade.**

Enten er jeg lille,  
Lettelig at trille;  
Skjndt besat med Steen,  
Ei istand at taale Meen.

Eller og i Længden  
Strækkes jeg, og Mængden  
Kjender mig som stærk  
Til at øve Fjendebærk.

Oplosning paa Charaden i Nr. 231:

**Politi.**

Opfø af Bille i R., Forfatteren selv, Absalon B., Den Sertenaarige, de Snilde i Densf.

**Veirforholdene paa Landbohøjskolen.**

fra d. 26de Februar til 3die Martz incl.

Dato.	Middelvarme (C. °)	Daglige Varme.	Nattevarme.	Fugtighedsgrad R. 2 i pCt.	Luftrøyt.	Regnhøide i Tinter.
26de . .	0,4	2,0	+0,2	83	28°3,28	—
27de . .	1,4	2,5	0,0	95	28°2,66	—
28de . .	0,9	1,9	0,3	88	28°2,62	—
29de . .	0,3	1,8	+0,3	93	28°1,49	—
1ste . .	0,3	1,8	+1,5	98	28°2,94	—
2den . .	0,2	1,7	+0,3	90	28°1,49	0,83
3die . .	0,9	3,5	+0,5	93	28°0,48	—

A. n. m. Middelvarmen er bestemt ved Jagtagelser Kl. 7, 12, og 11 og Luftrøytet som Middelrøytet af Jagtagelser Kl. 8, 2 og 10.

**Verdens-Barometret.**

London	1 Februar 3	pCt. Confols . . .	91 1/8.
Paris	" — 3	" Rentes . . .	66. 20.
Wien	" — 5	" Metalliques	71. 20.
Berlin	" — 3 1/2	" Staats-Sch.	89 1/4.
Kjøbenhavn	4 — 4	" Rgl. Obligat.	88 3/4.

Udkommen er og findes i alle boglader:

**I Verandaen.**

Billeder af Livet i Australien, af Bob. Indhold: En Veddølsdag i Melbourne. — Sophy. — Blandet Selskab. — "Lost in the bush". — Den gamle Doctor. — Et Spil af Skjæbnen. Pris 88 sk.

Vi henlede Læseverdenes Opmærksomhed paa disse livlige Skildringer fra et Ophold i Australien, under hvilket Forfatteren har haft rig Leilighed til at bevæge sig under de meest forskellige Forhold og blandt de meest forskellige Mennesker. Hvad han saaledes har oplevet er gjenfortalt paa en let og behagelig Maade, der gjør, at Bogen, foruden det meget Nye og Interessante den indeholder, tillige kan give en Underholdning af en mere æsthetisk Natur. (Berl. Tid.)

"Forfatterens lette og flydende Stil, saavel som hans livlige og sande Fremstillinger af de Begivenheder, som han enten har oplevet eller hørt i hin fjerne Verdensdeel have allerede for længe siden skaffet ham en Læsekreds." (Ill. Tid.)

"Livlige og underholdende Skizzer." (Dgbl.)  
"Friske og livlige Skildringer, fremstillede af et Oveidne." (Flk. Av.)

"Disse Skizzer, der have en særegen Tiltrækningskraft, staae ikke tilbage for andre Arbejder fra samme Forfatter." (Folkebl.)

Kristian Vissing,  
Gothersgade 2 (skandinavisk hotel.)

**Døde.**

Faldne i Kampen for Fædrelandet:

- Capitain Harald Frederik Wilhelm Meinde, af 9de Inf. Reg., R. af D., falden den 3die Februar ved Vustrup.
- Premierlieutenant Johan Frederik Lund, af 11te Inf. Reg., R. af D., falden den 3die Februar ved Vustrup.
- Premierlieutenant Frederik Wilhelm Bruun, af 18de Inf. Reg., falden den 22de Februar ved Døbbøl.
- Secondlieutenant Peter Dorstlund Lund, af 9de Inf. Reg., falden den 6te Februar ved Sanktmarl.
- Secondlieutenant Charles Andreas Wandel Bluhme, af 3die Inf. Reg., saaret ved Mysunde d. 2den Febr., død i Hønsborg d. 3die Martz.

Paa vort Forlag er udkommen:

**Officerernes Fordeling**

ved den active Armee og paa Flaaden ved Krigens Begyndelse den 1ste Februar 1864. 24 Sk.

C. C. Lose & Delbanco,  
Gothersgade 11.

**Billige Visithort.**

Visithort paa Glacé expederes til 5 Mk. 100, 3 Mk. 50 og 2 Mk. 25 Stk. i P. L. Larsens Papir- og Galanterihandel Krystalgade Nr. 19. Et stort Udvalg af Photographi-Album og Rammer, samt elegante og simple Psalmebøger sælges til billige Priser.

**Til vore Krigsfanger i Udlandet**

modtages Bøger og Blade, naar de inden den 7de Martz afleveres hos

C. C. Lose & Delbanco,  
Gothersgade Nr. 11.

**Subskriptionsindbydelse**

**Populær Skildring af Polens Historie,**

navnlig i den nyere Tid, ved H. Roux-Ferrand.  
Oversat af Dr. H. Schou.

Historien, denne Samling af Aarhundredernes Erfaring, giver os en Lærdom, der er saa meget desto mere indtrængende, som den ikke taler til os igjennem tørre, abstrakte Læresætninger, men igjennem konkrete Livsbilleder, der fængsle vor Interesse og sysselsætte vor Phantasi. Og kan der vel for Øieblikket tænkes noget Lands Historie, der i højere Grad maa vække danske Læseres Opmærksomhed end netop Polens? Polens aristokratiske Valgkongedømme styrtede Landet i Ulykke og tiltetgjorte dets Selvstændighed; en lignende Krisis overvandt Danmark heldigt allerede i Aaret 1660; siden den Tid, navnlig i indeværende Aarhundrede og i Slutningen af forrige, har vort Fædreland ved en Række velsignelsesrige Reforme kunnet udvikle alle sine Hjelpekilder; i den Henseende ere vi heldigere stillede, end Polen var det 1793; men den Forbrydelse, som Rusland, Preussen og Østerrig da begik mod Polen, søge de to sidstnævnte Magter tilligemed det øvrige Tydskland nu at begaae imod os; de ville sønderlemme Danmark, forberede dets Undergang, og derfor modsætte de sig enhver Stræben fra vor Side, der gaar ud paa forfatningsmæssigt at konsolidere os, ligesom de tre Delingsmagter modsatte sig den vise Forfatning, som Polen i den ellefte Time før sin Tiltetgjørelse gav sig selv, fordi den vilde styrke det ulykkelige Riges Livs- og Modstandskraft.

Nærværende Værk giver hovedsagelig en klar og gripende Skildring af de forfærdelige Lidelser, som Polen siden den Tid har maattet gennemgaa, de gruopvækkende Undertrykkelser og Misgjerninger, det har været Gjenstand for, og som have været en Følge af hin første og store Misgjerning, Delingen, der endnu raaber til Himlen om Hævn. Værket udkommer i 5 à 6 Hefter à 24 Sk. og Subskription modtages i alle Boglader.

Fr. Wøldikes Forlagsboghandel.



Til Høsekræmmer S. i Stubbekjøbing. Vi have med Fornøielso opdaget Deres Talent, og skulle ved forekommende Leilighed ikke gaae Deres Dør forbi.

V. H. i Randers. Vil De bevise os den Tjeneste at opgive Deres ærede Navn, skulle vi til Gjengjæld forsøge Dem med Materiale til at imodegaae Vedkommendes Bemærkninger.

H. i Fredensborg. En populair kortfattet Definition af et Begreb, hvis Indhold er psykologisk, ja ovenikjøbet særlig religiøst, er en haard Fordring. Men naar De og Deres Halvdeel samt de to „snilde unge Hoveder“ blive lidt mere bekendte med visse læseværdige Hovedforfattere i den danske Literatur, vil De hos dem finde Alt, hvad vi spurgte om, refereret til det givne Svar, navnlig i „Begrebet Angst“ af Vigilius Hauniensis, o: Soren Kierkegaard.

Udgivet af Forlagsbureauet i Kjøbenhavn.